
Oběžník č. 1/2023 
   
Četnost vydání: cca 1x měsíčně 

Místo vydávání: Nižní Lhoty 

Číslo a den vydání: 1/2023 ze dne 3. 1. 2023 

Evidenční číslo: MK ČR 10232 

Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 00577065 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz, www.niznilhoty.cz 

 

1. Místní poplatek za svoz a likvidaci odpadů 2023 
Sdělujeme občanům, že v roce 2023 nebude vybírán místní poplatek za svoz a likvidaci 
odpadů.  
 
Obecní úřad Nižní Lhoty obdržel od Frýdecké skládky a. s., která zajišťuje v obci svoz odpadů, 
nové nalepovací známky – loga na popelnice. Bez tohoto loga Frýdecká skládka a. s. popelnici 
od 1. března 2023 nevyveze.  
 
Žádáme občany, kteří si známku zatím nevyzvedli, aby se dostavili na obecní úřad, kde 
zdarma toto logo obdrží.  
 

2. Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území obce Nižní Lhoty.  
 
Sazba poplatku ze psů činí v roce 2023 za prvního psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč. Termín splatnosti poplatku ze psa je do 31. 3. 2023. Poplatek lze 
uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce vedený u KB, 
a.s., č. účtu 29026781/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné domu. 
 

3.  Kominické služby  
Je povinností vlastníka nemovitosti, zajistit si vymetání a revizi spalinových cest – komínů 
odborně způsobilou osobou, ale je plně na jeho rozhodnutí, koho si na tuto službu objedná 
(kontakty na kominíky je možno získat např. na internetových stránkách 
https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj). 
 
Zprostředkovali jsme kominické služby od dvou níže uvedených kominíků: 
Individuálně je možné se přímo telefonicky obrátit ve věci čištění a kontroly spalinových cest 
na firmu Velidor spol. s r. o. – Kominictví a instalatérství, Třanovice (pan Jakub Voznica) tel. 
č. 734 728 653. 
 
Ve dnech 9. a 10. 1. 2023 bude v obci Nižní Lhoty vykonávat kominické práce kominík 
p. Kubala.  
Pokud má někdo zájem o čištění a kontrolu spalinových cest prováděnou ve dnech 9. a 10. 1. 
2023 panem Kubalou, nechť se nahlásí na obecní úřad nejpozději do 9. 1. 2023 do 8.00 hodin 
(tel. 558 642 127 nebo e-mailem obec@niznilhoty.cz), poté budou objednávky předány. 
 

4. NižníLhotské DeskoHraní 
Máte rádi společenské hry? Pokud ano, přijďte v neděli dne 8. 1. 2023 do Volnočasového 
centra Nižní Lhoty zahrát si deskové hry, a pak každou první neděli v měsíci. Pozvánku 
naleznete v příloze oběžníku. 
 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/
https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj
mailto:obec@niznilhoty.cz


5. Obnova katastrálního operátu v Nižních Lhotách – povinnost podat daňové 
přiznání na finanční úřad do konce ledna 2023 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, provedl pro 
katastrální území Nižní Lhoty obnovu katastrálního operátu novým mapováním. V souvislosti 
s tím jsou vlastníci nemovitostí, u kterých došlo ke změně výměry pozemku, povinni podat do 
konce ledna 2023 u Finančního úřadu, územního pracoviště ve Frýdku-Místku, nové daňové 
přiznání. 
 
Abychom vyplnění a podání daňových přiznání vlastníkům usnadnili, dohodli jsme se s tímto 
finančním úřadem, že dne 17. 1. 2023 od 8 do 16.30 hodin budou 2 pracovníci finančního 
úřadu přítomni na Obecním úřadě v Nižních Lhotách, pomohou s vyplněním a daňová 
přiznání od vlastníků také převezmou. K vyplnění daňových přiznání mohou přijít i ostatní 
občané, kteří potřebují podat nové daňové přiznání k dani z nemovitostí. 
 
Žádáme občany, v případě zájmu o tuto službu, aby si předem vyzvedli na obecním úřadě 
formulář (k dispozici bude od 4. 1. 2023), který si doma předvyplní údaji o poplatníkovi, a tím 
urychlí proces vyplnění daňového přiznání dne 17. 1. 2023. Zároveň žádáme ty z Vás, kteří 
se budou moci dostavit v dopoledních hodinách, aby tak učinili a zůstal tak dostatečný 
prostor v odpoledních hodinách pro ty, kteří se z důvodu zaměstnání mohou dostavit až 
v odpoledních hodinách. 
 

6. MUDr. Lenka Carbolová – ordinační hodiny 
ordinační hodiny:    po, st, čt a pátek    7,00-13,00 hod. 

úterý    12,00-18,00 hod. 
 

Všichni pacienti musí být objednaní, včetně běžných kontrol, včetně akutních stavů   
po domluvě přes aplikaci Medevio, e-mail sestra.raskovice@seznam.cz 
tel. 597 457 478, 776 202 709 
 

Marie Gryžboňová Mališová 
starostka 
 
Příloha: 

 

mailto:sestra.raskovice@seznam.cz

